
str. 1 

Pravidla a ceník stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích na území Obce Klentnice 

 
Zastupitelstvo obce Klentnice schválilo dne 12.6.2023 usnesením k bodu 9B  Pravidla a ceník stání 
silničních motorových vozidel na místních komunikacích (dále jen „Pravidla“). 
 
Tato pravidla stanoví cenu za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích ve 
vymezených oblastech obce Klentnice. 
 
Cenou je cena bez daně z přidané hodnoty (DPH). Obec Klentnice není při výkonu této činnosti osobou 
povinnou k dani dle §5 odst. 4 zák. 235/2004 Sb.; vykonává působnost v oblasti veřejné správy.  
 
Cenu za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích obce nehradí držitelé průkazu 
ZTP a ZTP/P, kdy tuto skutečnost musí prokázat při kontrole placení příslušným průkazem ZTP, nebo 
ZTP/P. 
 

Cena za stání na placených veřejných parkovištích (čl. 1 písm. a) nařízení obce)  
 

Doba stání Cena 

do 30 minut Zdarma 

více než 30 minut  40,- Kč za každou započatou hodinu 

celodenní 100,-Kč  

 
Parkovací lístek je nepřenosný a platí pouze pro stání silničního motorového vozidla na veřejném 
placeném parkovišti vymezeném nařízením obce. Parkovací lístek musí být vyzvednut v parkovacím 
automatu nebo potvrzením z mobilní aplikace nebo SMS zprávou.  

Parkovací lístek v případě doby parkování kratší než 30 minut, nelze vyzvednout v parkovacím 
automatu opakovaně, kdy opakované vyzvednutí bude považováno za porušení nařízení obce. 
 
 
 

 
 

 
V Klentnici, dne 12. 6. 2023  
 

 

 

 
     Vladimír Slačík                                                                             Roman Raszyk  
       starosta obce                                                                                    místostarosta obce   
           

 


